bestehende Aktiengesellschaft, mit dem Sitz in Steyr und der Geschäftsanschrift  

Im Stadtgut B 1, A-4407 Steyr-Gleink, eingetragen im Firmenbuch des Landesgerichts 

Steyr unter FN 583243 k (die „übertragende Gesellschaft“). 

B. Das Grundkapital der übertragenden Gesellschaft beträgt EUR 5.200.000 (Euro fünf 

Millionen zweihunderttausend) und ist zur Gänze einbezahlt. Es ist in 5.200.000 (fünf 

Millionen zweihunderttausend) auf den Inhaber lautende Stückaktien zerlegt.  

C. Steyr Motors Operations GmbH ist eine nach österreichischem Recht errichtete und 

rechtswirksam bestehende Gesellschaft mit beschränkter Haftung, mit dem Sitz in 

Steyr und der Geschäftsanschrift Im Stadtgut B 1, A-4407 Steyr-Gleink, eingetragen

[...]

Da keine Ausgabe von neuen Anteilen erfolgt, sind Angaben zum Stichtag des Beginns 

der Gewinnbeteiligung neuer Anteile nicht erforderlich. 

2.4. Keine Kapitalherabsetzung, Restvermögen (§ 2 Abs 1 Z 4, § 3 und § 17 Z 3, Z 3a 

SpaltG) 

2.4.1. Das Grundkapital der übertragenden Gesellschaft in Höhe von EUR 5.200.000 (Euro 

fünf Millionen zweihunderttausend) wird aus Anlass dieser Abspaltung zur Aufnahme 

nicht herabgesetzt, weil der tatsächliche Wert des nach Durchführung der Abspaltung 

des Betriebs verbleibenden Nettoaktivvermögens der übertragenden Gesellschaft 

wenigstens der Höhe ihres Grundkapitals zuzüglich gebundener Rücklagen entspricht. 

Aus diesem Grund ist eine Festlegung gemäß § 2 Abs 1 Z 4 SpaltG nicht erforderlich. 

Die gebundenen Rücklagen bei der übertragenden Gesellschaft betragen 

EUR 2.600.000 (Euro zwei Millionen sechshunderttausend) und sind auch nach 

Durchführung dieser Abspaltung zur Aufnahme weiterhin bei der übertragenden 

Gesellschaft vorhanden und werden im Zuge dieser Abspaltung zur Aufnahme nicht 

aufgelöst. Bei der übertragenden Gesellschaft erfolgt eine Restvermögensprüfung